ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        № _______

О создании спасательных служб обеспечения мероприятий

гражданской обороны на территории

Рузского муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30.05.2001

№ 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении»,  Федеральным законом от 12.02.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Федерального закона от 12.08.1998 № 28 «О гражданской

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Московской области

от 24.04.2015 № 290/15-ДСП «О комиссиях и спасательных службах обеспечения

мероприятий гражданской обороны Московской области» Законом Московской

области от 04.05.2005 №  110/2005-ОЗ «О защите населения и территории

Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014

№ 25/1 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», распоряжения Правительства Московской области

от 11.08.2020 № 119-РП-ДСП «О внесении изменений в Перечень комиссий

и спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны Московской

области» приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев

информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области,

постановляю:

1. Создать:

1.1. Спасательную службу оповещения и связи обеспечения

мероприятий гражданской обороны Рузского муниципального округа Московской

области;

1.2. Спасательную службу торговли, питания и бытовых услуг

обеспечения мероприятий гражданской обороны Рузского муниципального округа

Московской области;

1.3. Спасательную службу по защите сельскохозяйственных животных и

растений обеспечения мероприятий гражданской обороны Рузского муниципального

округа Московской области;

2

1.4. Спасательную медицинскую службу обеспечения мероприятий

гражданской обороны Рузского муниципального округа Московской области;

1.5. Спасательную автодорожную службу обеспечения мероприятий

гражданской обороны Рузского муниципального округа Московской области;

1.6. Спасательную автотранспортную службу обеспечения

мероприятий гражданской обороны Рузского муниципального округа Московской

области;

1.7. Спасательную службу жилищно-коммунального хозяйства

обеспечения мероприятий гражданской обороны Рузского муниципального округа

Московской области;

1.8. Спасательную инженерную службу обеспечения мероприятий

гражданской обороны Рузского муниципального округа Московской области;

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                                                      А.А. Горбылёв

	1
	2
	3